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Bp3 ocHoBa Ha uieH 145 cras (6) u unen 227
o/ 3aKOHOT 3a BHCOKOTO 00pa3soBaHHE (,,Cmyx0ben
BecHMK Ha Penybnuka Makenonuja® Gp. 82/18 u
LCayxOeH — BECHHK — Ha Penybnuka  CesepHa
Makenonuja“ 6p.178/21), 1MpeKTOPOT Ha AreHuujara
33 KBaJMTET BO BUCOKOTO 0Opa3oBaHHe, 10HECe

PEIMEHUWUE
3a Mo4YeToK co paboTa CTYIHCKATa NporpaMa ol
BTOP UMKJIYC HA CTPYYHH CTYAHH (60 EKTC),no
»»BH3HHC agMHHHCTpauuja®, Ha MakyaTeT 3a
JeJI0BHA €KOHOMHja H OPraHH3aLHOHH HAYKH NpH
YHUBEpP3HTET ,,AMEepUKaH Kosaeu“ Bo Cxonje

1. Co opa pelueHMe ce YTBpAyBa AeKa CE€
MCTIOJIHETH YCNOBHTE 3a TMOUYETOK CO pabora Ha
CTY[MCKaTa MporpamMa O BTOp UMKIYC Ha CTpYdHH
cryauu (60 EKTC),no .busnuc anMUHHUCTpauurja”, Ha
dakyniteT 3a JeNOBHA eKOHOMHja W OpraHu3auHoHH
Hayku TpH YHHBEP3HTET ,AMEpUKAH Koneu“ BO
Cxkorje.

2. Oga pelleHHe Blerysa BO CHja CO JEHOT Ha
JIOHECYBAE.

OGpa3ioxeHHEe

Io nobuBame Ha PelueHue 3a aKpeauTalUHja
6p.08-474/6 on 30.06.2023 roauHa of CTpaHa Ha
OnGopoT 3a aKpeJHTaLlHja Ha BUCOKOTO obpa3oBaHHe,
VHuBep3uTeT ,,AMEPUKaH Koney* o Ckomje ce obpati
co Gapamwe Op. 02-993/1 on 06.07.2023 roauHa, 10
AreHuujaTa 3a KBaJHTET BO BHCOKOTO oOpa3oBanue,
non wam 6p. 08-1005/lox 07.07.2023 ropuHa, 3a
yTBpAYyBatbe Ha YC/IOBHTE 32 MOYETOK CO pabora Ha
CTYAMCKATA [POrpaMa OJ BTOp LHKIIYC Ha CTPYyHHH (60
EKTC),no ,,.busHuc agMHUHKHCTpanuja”, Ha @akynTeT 3a
JeNoBHA €KOHOMHja M OpraHM3allMOHH HAyKH TIpH
Y HUBEP3UTET,,AMEpHKaH Koney* Bo Ckomje.
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Mbi bazé t&é nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 té Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare ¢
Republikés s¢ Magedonis¢” nr.82/18 dhe "Gazetés
zyrtare t& Republikés s€ Magqedonisé s& Veriut"nr.
178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit
té dyté té studimeve profesionale (60 SETK), nga
" Administrim biznesi", né Fakultetin e Ekonomisé
sé Biznesit dhe Shkencave Organizative prané
Universitetit "Amerikan Kolexh' né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor & ciklit t& dyté t& studimeve profesionale (60
SETK), nga "Administrim biznesi", né Fakultetin e
Ekonomisé sé Biznesit dhe Shkencave Organizative
prané Universitetit "Amerikan Kolexh" n& Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e
miratimit t€ tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim nr.
08-474/6 t& datés 30.06.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim t& Arsimit t& Lart8, Universiteti " Amerikan
Kolexh" né Shkup i drejtohet, me kérkesé nr. 02-993/1
t& datés 06.07.2023, Agjencisé pér Cilési n& Arsimin e
Larté, me numrin ton& 08-1005/1t¢ datés 07.07.2023,
pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné t&
programit studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve
profesionale (60 SETK), nga " Administrim biznesi", né
Fakultetin e Ekonomisé sé Biznesit dhe Shkencave
Organizative prané Universitetit "Amerikan Kolexh" né
Shkup.
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JIHpeKTOpOT Ha AreHUHjaTa 3a KBAJIMTET BO
BHCOKOTO oOpasoBaHue, co Pewenune 6p.08-1005/2 on
10.07.2023  roauna, ¢opmupa Komucuja 3a
YTBpAYBate Ha HCMOTHETOCTA Ha YC/IOBUTE 3a MOYETOK
co paboTa Ha CTy[IHCKaTa Mporpama HaBeleHa BO TOYKa
1 Ha oBa pellUeHHe.

Komucujata, nHa gmen 11.07.2023 roauna,
M3BpIIK YBHI M H3roTBH M3zeewrtaj 6p. 08-1005/3 on
17.07.2023 roauHa, Kale € HABENEHO JeKa 3a
CTyJMCKaTa Mporpama OJ BTOpP LMKIYC Ha CTPY4YHH
cryaun (60 EKTC),no ,,busHuc anMuHHCTpauuja™, Ha
(akynTeT 3a AENOBHA EKOHOMHja H OpraHU3al[HOHH
Hayku npu VYHuBep3uTeT ,Amepurkan Komeu* Bo
Ckorje, ce HCMOJIHETH YCIOBHTE COTNacHO onpenaduTe
YTBPAEHH €O 3aKOHOT 3a BHCOKOTO 00pa3oBaHHe H
Ypenbara 3a HOpMaTHBM H CTaHIAPAH 32 OCHOBAE Ha
BUCOKOOOpAa30BHH YCTAHOBH W 32 BpIUEHE Ha
BHcokooOpa3oBHa nejHoct (,,Cioy:xOeH BecHHK Ha
PenyGnuka Makenonunja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Mmajku ro Bo npeaBu M3HECEHOTO, Ce OUIY4H
KaKo BO AMCMO3MTHBOT HA OBA pellIeHue.

INPABHA ITIOYKA: IlpotuB oBa pelieHue,
MOJKe Jla Ce 3aBejie YIIPaBeH CIop, CO MOAHECYBame Ha
Tyx0a no Ynpasuuor cyn Ha Penybnuka CepepHa
Makenonuja, Bo pok oz 30 neHa oJ IeHOT Ha MPHEMOT
Ha OBa pECLIEHHE.

HocraseHo 10:
BucokooGpazosHaTa yctaHoBa
ApxHBa
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nspaGotun/pérgatiti: Minena Eppemoscka Ldgy M-
onoGpunmiratoi: Sevgil Muftezi'
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Lart&, me Aktvendim nr. 08-1005/2 té datés 10.07.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e Kkushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t& shénuar né
pikén 1 t€ kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé& 11.07.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1005/3 t& datés 17.07.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor té ciklit t&
dyté t€ studimeve profesionale (60 SETK), nga
"Administrim biznesi", né Fakultetin e Ekonomisé sé
Biznesit dhe  Shkencave  Organizative prané
Universitetit "Amerikan Kolexh" né Shkup, jané
pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim té larté dhe Rregulloren
pér normativin dhe standardet pé&r themelimin e
institucioneve t& arsimit t& larté si dhe pér realizimin e
veprimtarisé sé arsimit t& larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés s&¢ Magedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative ¢
Republikés s¢ Maqedonis€ s& Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit té kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JHPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim shi}i




